
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 24/2024

Oggetto: Assunzione n. 1 Farmacista a tempo indeterminato full-time 40 ore
settimanali.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Richiamata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  di  Piombino  n.  138  del
29/11/2018 con oggetto “Modifica statuto S.G.F. srl” con la quale è stato modificato lo
statuto della società inserendovi tutte le clausole necessarie allo svolgimento delle
attività dei 2 rami di azienda secondo il modello in house;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 11/03/2019 con la quale è stato
approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al  fabbisogno
occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2019-2021;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 126/02/2020 con la quale è stato
approvato  l'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al  fabbisogno
occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2020-2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 171 del 22/06/2020 con la quale è stata
approvata  la  modifica  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al
fabbisogno occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2020-
2022;

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 15/03/2021 con la quale è stata
approvata  l’integrazione  all'atto  d'indirizzo  della  Giunta  Comunale  relativamente  al
fabbisogno occupazionale di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu per il triennio 2020-
2022;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 13/02/2023 con la quale è stata
approvato il  Piano occupazionale per il triennio 2023 – 2025 della S.G.S. - Società
Gestione Servizi srlu;

Vista la determina dell’Amministratore unico di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu
n.  14/2023  del  14/02/2024  con  la  quale  è  stato  approvato il  nuovo  Piano
Occupazionale  di  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  per  il  triennio  2024-2026
allegato alla determina stessa come parte integrale e sostanziale;

Richiamata altresì  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 300 del 09/10/2019
con la quale è stata approvata la nuova bozza di convenzione che disciplina gli indirizzi
e gli obiettivi che il Comune impone alla sua società S.G.S. - Società Gestione Servizi
srlu, soggetta a controllo analogo;

Visto  il  bando  di  selezione  per  n.  1  profilo  di  Farmacista  da  impiegare  a  tempo
indeterminato 40 ore Full Time, elaborato e redatto dalla S.G.S. - Società Gestione
Servizi srlu e approvato con Determina n. 74/2023 del 20/12/2023;

Richiamato  tutto  quanto  espresso  in  premessa  della  determina  di  cui  sopra  (n.
74/2023) e precisamente:

Vista  la determinazione della Giunta Comunale n. 26 del 13/02/2023 con la quale è
stato  approvato  il  Piano  Occupazionale  2023-2025  della  S.G.S.  -  Società  Gestione
Servizi – srlu;

Visto il D.P.R. del 09/05/1994 n. 487 “Norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzioni nei pubblici impieghi” come da ultimo integrato e modificato con
D.P.R. n. 82/2023;

Visto l’art. 35- ter del D.Lgs. del 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii. il quale espressamente
prevede che “L'assunzione a tempo determinato e indeterminato nelle amministrazioni
pubbliche  […]  avviene  mediante  concorsi  pubblici  orientati  alla  massima
partecipazione...”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto il  D.L.  30/04/2022  n.  36,  convertito  con  modificazione  dalla  Legge  del
29/06/2022 n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale
di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)”  ed  in  particolare  l’art.  3  relativo  alle  procedure  di
reclutamento di personale nelle pubbliche amministrazioni”;

Visto il  vigente “Regolamento per l’accesso agli  impieghi” del Comune di Piombino,
approvato con deliberazione di Giunta Comunale del 05/05/1999 n. 237 e ss.mm.ii.  e
recepito dalla S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu con Determina dell’Amministratore
Unico n. 54 del 12/08/2020;

Viste le Linee Guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la
Pubblica Amministrazione del 24/04/2018;

Visto il  D.P.R.  28/12/2000,  n.  445  “Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

Vista la  Legge  08/08/1990,  n.  241  e  ss.mm.ii.,  in  materia  di  procedimento
amministrativo e il D.P.R. 05/04/2006 n. 184 recante il “Regolamento per la disciplina
in materia di accesso ai documenti amministrativi”;

Visto il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali UE n. 679/2016 e del
Decreto Legislativo del 30/06/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati
personali”, come modificato dal Regolamento medesimo;

Vista la Legge n. 104 del 05/02/1992 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione
sociale e i diritti delle persone portatrici di handicap”;

Visto l’art. 3, comma 4-bis, del D.L. 09/06/2021, n. 80, convertito con modificazioni
dalla L. 06/08/2021, n. 113, recante l’obbligo di adottare misure speciali per le persone
con disturbi specifici di apprendimento (DSA) con riguardo alle prove scritte dei concorsi
pubblici;

Visto l’art. 57 del D.Lgs. 165/2001 ed il D.Lgs. 198/2006 e ss.mm.ii., per effetto dei
quali la Società garantisce le parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso
al lavoro e per il trattamento sul lavoro;

Visto l’art. 3, comma 8, della Legge 19/06/2019, n. 56 e ss.mm.ii., che prevede che, al
fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego - fino al 31/12/2024 - le procedure

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

concorsuali  bandite  dalle  pubbliche  amministrazioni,  di  cui  all’art.  1,  comma 2,  del
D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possano essere effettuate senza
il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del medesimo Decreto;

Richiamata la Determina n. 10/2024 del 30/01/2024 con la quale è stata nominata la
Commissione Giudicatrice per la selezione in oggetto;

Vista la Determina n. 13/2024 del 09/02/2024 con la quale sono stati approvati i
seguenti documenti:

✔ il verbale della commissione n. 1 del del 02/02/2024 e i relativi allegati;
✔ il verbale della commissione n. 2 del del 06/02/2024 e i relativi allegati;
✔ il verbale della commissione n. 3 del del 08/02/2024 e i relativi allegati;
✔ il verbale della commissione n. 4 del del 08/02/2024 e i relativi allegati.

Viste 

le schede di valutazione dei candidati, relative alle prove di esame;

la graduatoria finale per l’assunzione di n. 1 Farmacista a tempo indeterminato Full-
Time allegata al verbale n. 4 del 08/02/2024;

Tenuto  conto  del  Regolamento  per  il  reclutamento  del  personale  adottato  con
Determina  dell’Amministratore  Unico  n.  49  del  31/10/2019  e  modificato  con
Determine dell’Amministratore Unico n. 54 del 12/08/2020 e n. 15 del 12/03/2021;

Acquisita la documentazione personale del primo concorrente classificato e sentita la
Sua disponibilità dal Direttore della Farmacia di Montemazzano Dott. Simone Rossi;

DETERMINA

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

di assumere il primo classificato della selezione tenutasi in data 08/02/2024, di cui
al verbale n. 4 della Commissione di selezione, a far data dal 02/04/2024 con qualifica
di Farmacista Collaboratore livello 1° del contratto Federfarma vigente. 
La durata del contratto sarà a tempo indeterminato con un orario di lavoro full time di
40 ore settimanali.
 
 
Piombino lì 19/03/2024

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


